2019 年 11 月 吉日

取引先各位

株式会社カネカメディックス

膜型血漿分離器「サルフラックス FP」及び専用血液回路の血漿ポート形状変更のお知らせ

（第二報）

＜販売開始時期のご案内＞

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

今年 3 月よりご案内しております、膜型血漿分離器「サルフラックス FP」（製造販売元：旭化成メディカル株式

会社）の血漿ポート形状変更及び、それに伴うリポソーバー用の専用血液回路 NK-M3R(L)（製造販売元：日機装

株式会社）について、販売開始時期をお知らせいたします（変更内容の詳細につきましては、別紙をご参照下さい）。

新血漿ポート品の「サルフラックス FP」の販売開始は 2019年12月下旬、新血漿ポート対応血液回路NK-M3R(D)

の販売開始は 2020 年 6 月を予定しております。

なお、既存品から新血漿ポート品へのスムーズな転換を進める目的で、既存／新血漿ポート両方の「サルフラッ

クス FP」との接続が可能な『中間コネクタ付血液回路 NK-M3R(AD)』を先行して発売しております。この『中

間コネクタ付血液回路』は、「サルフラックス FP」の流通在庫が新血漿ポート品に切り替わるまでの一時的な販

売となります（ご注意：中間コネクタのみの販売は致しかねますのでご了承下さい）。

お取引先の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬 具

記

■サルフラックス FP

 既存品 新血漿ポート品

カタログ番号 FP-02／FP-05／FP-08 FP-02D／FP-05D／FP-08D

JAN コード FP-02：4537693900578
FP-05：4537693900585
FP-08：4537693900592

FP-02D：4537693900936
FP-05D：4537693900943
FP-08D：4537693900950

製品箱と輸送箱

の識別表示

赤字の表示なし

販売時期 新型販売開始以降、在庫がなくなり次第終了 2019 年 12 月下旬～（予定）

■専用血液回路

 既存品 中間コネクタ付品 新血漿ポート品

カタログ番号 NK-M3R(L) NK-M3R(AD) NK-M3R(D)

JAN コード 4987671100115 4987671100153 4987671100207

製品箱と輸送箱

の識別表示

赤字の表示なし

販売時期 終了 新型販売開始以降、在庫がなくなり次第終了 2020 年 6 月～（予定）

上記変更内容につきましてご不明な点に関しましては、弊社営業担当までお問い合わせ頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

以上

別紙

使用する血液回路
膜型血漿分離器

「サルフラックス FP」
専用血液回路

既存品

既存品 既存品：NK-M3R(L)

中間コネクタ付品

既存品 中間コネクタ付血液回路:NK-M3R(AD)

新血漿ポート品

新血漿ポート品 新血漿ポート対応血液回路:NK-M3R(D)

血漿ポート接続部分

形状：ISO8637

形状：ISO8637

膜型血漿分離器が既存品の場合は

中間コネクタをご使用下さい。

血漿ポート接続部分

形状：ISO80369-7

形状：ISO80369-7

膜型血漿分離器が新血漿ポート品の場合は

中間コネクタを用いずに新血漿ポート対応

血漿圧ラインをご接続下さい。

新血漿ポート品

中間コネクタ付品には中間コネクタ 1 本

と血漿圧ライン（新旧用各 1 本ずつ）2 本

が同梱されています。

血漿ポート部の形状に合致した血漿圧ラ

インをご使用下さい。

血漿ポート接続部分

中間コネクタ（同梱）